رسول الله صلی الله عليه وسلم يې د ظالمو حاکميتونو له ماتې او پرځېدو وروسته د را رسېدو زيری ورکړی او فرمايي: «ثم تكون خلافة على منهاج النبوة» دغه حديث احمد له حذيفه رضی الله عنه ورايت کړی دی. له شک پرته ددغه ارمان تحقق مقتدر او ځواکمن رب ته سخت نه دی.

د ۱۴۳۹ هـ.ق، د شوال دوېبمه

د ۲۰۱۸ م، د جون ۲۶ مه